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Campanha nacional de vacinagao contra influenza: Grupo alvo em 2018

Periodo programado: 23 de abril a 01 de junho
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uvlacdo

Criamngas (Hmeses a <5 anos)

Trabalhadores de Sadde

Puéarperas
Indigenas
ldosos

Professores

Total de doses aplicadas nos

Total de doses aplicadas o grupo

Total de doses aplicadas no grupo
SEM comorbidades

MNOmMero de 29 Dose aplicada o
grupo de Criancas

TOTAL de Doses Aplicadas

Doses Aplicadas Coberturas Vacinais [55)

D5.542.974 43.85
3.095.487T 64,75
1.064.479 49,71
253.086 1,92
342.615 50,67
14.282.825 68.37
1.368.915 63,61
25.875.854 59,3

D5.282.667

256.947T

41.881
31.457349

Doses distribuidas: Em 18.05 todas as 59.913.800 ( 100% do total planejado) foram distribuidas.

Fonte: http://sipni.datasus.gov.br — Dados preliminares acessados em 27.04.18
sus+ MINIST
DA SA

nnnnnnnnnnnnnn

e


http://sipni.datasus.gov.br/

Cobertura vacinal (%) na Campanha contra Influenza, por UF, Brasil, 2018*

Fonte: http://sipni.datasus.gov.br Dados preliminares acessados em 23-05-2018 — ordenado por coberturas crescentes .
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http://sipni.datasus.gov.br/

RONDONIA
ACRE
AMAZONAS
RORAIMA
PARA
AMAP A
TOCANTINS

MARANHAO

P1AUI

CEARA

RIO GRANDE DO NOF
PARAIBA
PERNAMBUC O
ALAGOAS

SERGIPE

BAHIA

MINAS GERAIS
ESPIRITO SANTO
RIO DE JANEIRO
SAO PAULO

PARAN A
SANTA CATARINA
RIO GRANDE DO SUL

MATO GROSSO DO sL
MATO GROSSO
GOIAS

DISTRITO FEDERAL

52
22
62
15
144
16
132

217
224
184
167
223
185
102

75
417

853
78
2

645

322
295
497

79
141
246

MINISTERIO
’"’+ DA SAUDE

31

13
34
15
87

12

65
77

25

21

30

14
114

12

50
152

24

18
34

GOVERNO

52.6
52.1
54,8
100.0
60,4
6.3
8,6

30.0
34,4

15,0
2.4
16,2
7.8
18.7
27.3

1.0
2.0
4,8

22,8
24,1

FEDERNNL

16

28

52

113

151
145
145
142
183
150
89
60
297

736
68
38

472

324
253
427

57
26
82

30.8
40,2
45,2

36,1
31.3
81.3

69.6
64,7
78.8
85,0
82,1

81.1

87.3
80,0
71.2

86.3
87.2
41.3
73.2

81.2
85.8
85,2

72,2

68,1

33.3
100.0



Recomendacao CTAl

Grupos:



